
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/oct./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 30/sep./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$303,241,608.00SERVICIOS PERSONALES $193,577,990.71 $189,631,010.09$1,076,239.02 $110,739,856.31$304,317,847.02

$128,266,156.08REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $95,914,719.00 $95,914,719.00$0.00 $32,351,437.08$128,266,156.08

$37,640,256.18Remuneraciones al personal de carácter transitorio $26,017,256.88 $26,017,256.88$14,000.00 $11,636,999.30$37,654,256.18

$28,403,659.51REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,182,520.31 $3,182,520.31$0.00 $25,221,139.20$28,403,659.51

$16,397,616.99SEGURIDAD SOCIAL $13,713,937.84 $12,703,285.73$0.00 $2,683,679.15$16,397,616.99

$89,526,971.96OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $52,882,625.37 $49,946,296.86$772,011.60 $37,416,358.19$90,298,983.56

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,006,947.28PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,866,931.31 $1,866,931.31$290,227.42 $1,430,243.39$3,297,174.70

$2,306,048.60MATERIALES Y SUMINISTRO $1,758,318.23 $1,758,318.23$165,000.00 $712,730.37$2,471,048.60

$1,215,723.01Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $771,559.14 $771,559.14$15,000.00 $459,163.87$1,230,723.01

$536,846.42ALIMENTOS Y UTENSILIOS $663,048.25 $663,048.25$165,000.00 $38,798.17$701,846.42

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,350.34MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $46,279.98 $46,279.98$40,000.00 $15,070.36$61,350.34

$489.50Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,846.06 $1,846.06$5,000.00 $3,643.44$5,489.50

$305,311.57COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $204,780.17 $204,780.17$0.00 $100,531.40$305,311.57

$144,894.01VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,194.08 $10,194.08-$50,000.00 $84,699.93$94,894.01

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$81,433.75HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $60,610.55 $60,610.55-$10,000.00 $10,823.20$71,433.75

$14,235,445.40SERVICIOS GENERALES $8,952,790.33 $8,475,614.93-$159,633.19 $5,123,021.88$14,075,812.21

$616,410.52SERVICIOS BÁSICOS $482,722.90 $482,722.90$10,720.00 $144,407.62$627,130.52

$2,009,695.19SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,505,960.78 $1,505,960.78-$368,685.73 $135,048.68$1,641,009.46

Coordinadora General de AdministraciónAuditora Superior del Estado

C.P. Rocío Elizabeth Cervantes Salgado C.P. Ana Flor Arriaga Torres



AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/oct./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 30/sep./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$2,454,521.05SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $724,713.29 $715,966.89$121,360.00 $1,851,167.76$2,575,881.05

$174,013.67SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $147,365.77 $147,365.77-$21,923.84 $4,724.06$152,089.83

$978,020.92SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $930,657.07 $930,657.07$287,857.05 $335,220.90$1,265,877.97

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,690,716.00Servicios de traslados y viáticos $1,083,481.77 $1,083,481.77-$227,000.00 $380,234.23$1,463,716.00

$1,372.01SERVICIOS OFICIALES $5,463.00 $5,463.00$8,000.00 $3,909.01$9,372.01

$6,310,696.04OTROS SERVICIOS GENERALES $4,072,425.75 $3,603,996.75$30,039.33 $2,268,309.62$6,340,735.37

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,814,150.50BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $218,325.77 $218,325.77$489,340.59 $3,085,165.32$3,303,491.09

$2,814,150.50MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $218,325.77 $218,325.77$229,340.39 $2,825,165.12$3,043,490.89

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$260,000.20 $260,000.20$260,000.20

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$322,597,252.50   Total del Gasto $204,507,425.04 $200,083,269.02$1,570,946.42 $119,660,773.88$324,168,198.92
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